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INFORMACE ZE SCHŮZKY PRO RODIČE 11. 9. 2024                       (výpis ze schůzek) 

 

1. Kontakty: 

 

- telefon MŠ a ŠJ (zástupce ředitelky, odhlašování obědů)  591 141 126 

- telefon MŠ OÚ(odloučené pracoviště)       591 141 125 

- telefon ZŠ (ředitelka Mgr. et Mgr. Šárka Chalupová)  591 141 127 

 

- e-mail:     ms.zavisice@seznam.cz, zde také možnost odhlašování                     

dětí 

- webové stránky MŠ  zszavisice.cz   

2. Rozdělení paní učitelek na jednotlivých třídách 

ČIPERKY –  Hana Hábová 

                      Barbora Zahradníčková 

                      Michaela Marková – asistent pedagoga 

SKŘÍTCI  –   Bc. Bohdana Jarolímová 

                       Pavla Ondrušková 

  Ilona Novotná – asistent pedagoga 

 

3. V šatnách MŠ je  vyvěšen aktualizovaný Školní řád a žádáme rodiče o podpis na seznámení se 

školním řádem (je také vyvěšen na webových stránkách školy). Ostatní dokumenty jsou u 

Bohdany Jarolímové a je možné zažádat o nahlédnutí. Všichni rodiče byli seznámeni se Školním 

řádem, což stvrdili svým podpisem, školnímu řádu také porozuměli.  

 

4. V zájmu dobré spolupráce, prosíme, sledujte nástěnky, webové stránky, případně si domluvte 

schůzku (konzultační hodiny jednotlivých učitelek jsou uvedeny ve školním řádu); aktuality 

ihned, citlivější informace raději na osobní schůzce; nebude-li řešení vaší záležitosti v naší 

kompetenci, odkážeme vás na paní ředitelku, nabídneme kontakt na odborníky, apod., 

 

5. Co děti potřebují do MŠ: 

- Seznam bude dostupný na webových stránkách školy 
- prosíme o dostatek náhradního oblečení 

- PROSÍME VŠE PODEPSAT 
- děti si mohou donést plyšáka na spinkání 

- děti ze třídy Čiperek a starší děti u Skřítků jedí příborem, prosíme rodiče o nácvik také 

doma. 

- děti ze třídy Čiperek se také utírají na toaletách samy (trénovat doma). Ty, které to 

nezvládnou, si o pomoc řeknou 

- děti nesmí nosit do školky žvýkačky!!! – lepí to na nábytek, může zaskočit a taktéž ne 

lízátka a tvrdé bonbony – přebíráme děti v rizikové situaci 

6. Povinné předškolní vzdělávání nám ukládá zákon. Jak bude organizačně probíhat výuka 

předškolních dětí a dětí s odklady školní docházky v MŠ? 

- docházka dítěte bude povinná každý den, krom školních prázdnin, v rozmezí minimálně 

4 hodin denně (v naší MŠ tedy od 8 – 12hodin) 

- rodič bude povinen omlouvat nepřítomnost svého dítěte a také pozdní příchody 

- povinností MŠ je kontaktovat pracoviště OSPODu v případě, že dítě nebude docházet do 

MŠ. 
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- rodiče za tyto děti nebudou platit školné 

 

7. Omlouvání dětí – je vždy nutné děti omluvit – stačí telefonicky nebo e-mailem – do 8:00 

aktuálního dne, v omluvném listu v šatně, dopředu kdykoliv. 

 

8. Platby školné - stravné 
Školné platí děti, jichž se netýká povinné předškolní vzdělávání, školné je 500,- Kč měsíčně, 

v případě neplacení školného je možné dítě z MŠ vyloučit. 

 Předškoláci - tyto děti jsou osvobozeny od platby školného a také děti, které mají odklad. Ceny 

stravného dle přihláška ke stravování. 

Osvobození od platby školného  

 zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

 zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči, 

 zákonný zástupce dítěte, který pobírá přídavky na dítě, 

 rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

 fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 

péče, 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy – potvrzení, které přinese aktuální na 3 měsíce 

z pracovního úřadu. 

  

Školné a stravné o prázdninách – v případě, že je MŠ uzavřena o letních prázdninách snižuje 

se částka za školné. Rodiče jsou o této informaci informovaní. Školné však platí všechny 

přihlášené děti k letnímu provozu – i ty nemocné. Stravné také platí rodiče po celou dobu 

letního provozu, jen v případě, že je dítě nemocné, je od této platby rodič osvobozen. Proto při 

omlouvání dětí je potřeba uvést, zda jsou to zdravotní nebo rodinné důvody 

 

9. Režim dne  

- provoz MŠ 6:00 až 16:00,  

scházení do 8:00 h, optimální příchod je do 7:30, aby si dítě mohlo pohrát s kamarády, zapojit 

se do individuálních i skupinových činností,  

- školka se z bezpečnostních důvodů zamyká, u odloučeného pracoviště je hlavní vchod 

odemknut v úředních dnech, jinak zvonek u dveří,  

- školka se odemyká po obědě v 12:00 – prosíme rodiče, aby nezvonili dříve, pokud to není 

vyloženě důležité, odpoledne odemykáme v 14:30 – také prosím nezvonit a vyzvedávat 

děti nejdříve v tuto hodinu – v případě potřeby je možná domluva s paní učitelkou  

- detašované pracoviště – zde máme zvonek s kamerou. Prosíme rodiče, aby do třídy 

nevpouštěli nikoho cizího a aby také dohlédli, zda se dveře zavřely.  

- spojování tříd – z organizačních důvodů se spojování nelze vyhnout (školení, 

nemocenské, čerpání dovolené), snahou bude omezit spojování převážně na odpoledne, 

prázdniny, při zvýšené nemocnosti dětí apod., 

- bezpečnost dětí – MŠ zodpovídá za dítě od chvíle předání od zákonného zástupce nebo 

pověřené osoby do vyzvednutí, pokud rodiče své dítě do MŠ posílají samotné nebo je 

ponechají v šatně bez dozoru, nesou plnou zodpovědnost za jeho bezpečnost či případný 
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nečekaný odchod, - PŘEDÁVÁNÍ DĚTÍ – omezení vstupu do tříd rodičům i ostatním 

osobám – předávání dětí u dveří 

- stravné se upřesňuje do 16:00 h předešlého dne, 1. den nemoci nárok na jídlo do 

jídlonosiče (výdej v 11:15 až 11:30 h), při neodhlášení dítěte tento oběd rodiče platí a 

další den také dle kalkulačního listu na webových stránkách v sekci jídelny, ohledně 

inkasa k platbě stravy a stravování v MŠ zodpoví dotazy vedoucí šk. jídelny paní 

Kateřina Poledníková – konzultační hodiny má paní hospodářka každý den od 6:00 do 

8:00 a  12:30 do 13:30 – jinak dle tel. domluvy. Odhlásit obědy je možno také 

prostřednictvím e-mailu : jidelnaskola@seznam.cz 

- vyzvedávání po obědě do 12:00, po svačině od 14:30 (dřívější příchody děti rozptylují a 

narušují chod MŠ), v případě potřeby lze dohodnout jinak (např. návštěva logopeda), 

- děti mohou vyzvedávat rodiče a osoby uvedené v zmocnění (nutno doložit zmocnění – 

PROSÍM vyplnit pro každý případ), telefonickým žádostem (ať vyzvedne jiná než 

pověřená osoba apod.) nelze vyhovět, 

 

- aktualizace údajů v evidenčních listech je důležité doplnit platné emaily, telefonní 

čísla. Rodiče, kteří využívají datovou schránku, prosíme také o její uvedení. 

 

- nemocné děti – nutnost aktuálních telefonních čísel v případě nemoci nebo zranění, 

zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví nařizuje ihned odstranit z kolektivu 

dítě jevící známky infekčního onemocnění (zelená rýma není alergická); to, že jsou rodiče 

v práci, není považováno za překážku k tomu, aby si dítě vyzvedli, 

- rodiče jsou povinni informovat učitelku při příchodu o momentální zdr. stavu dítěte a o 

drobných poraněních (děti většinou samy vše nevinně prozradí!); 

- v případě, že nebude možná dohoda mezi rodičem dítěte a paní učitelkou, ohledně 

zdravotního stavu dítěte, bude potřeba přinést potvrzení od lékaře, že dítě smí do 

kolektivu dětí. 

- nepožadujte po zaměstnancích podávání léků dětem, nesmíme to dělat, 

- ČIPERKY – rodiče nemusí chodit s dětmi do třídy. 

V šatně je potřeba se vyzouvat – i rodiče. 

Nenosit hračky, náramky a korálky. 

Děti mnohdy nemají náhradní oblečení pro pobyt venku, musí mít, není možné, aby byly 

ve stejném oblečení ve třídě. 

- rodiče byli informování o tom, že MŠ nevybírá toaletní potřeby a jejich přinesení je zcela 

dobrovolné 

 

10. Kulturní fond – financujeme prostřednictvím Spolku rodičů při Základní škole a Mateřské škole 

Závišice. Platba na dítě – 500,- Kč/pololetí. Noví zástupci rodičů za MŠ – p. Eichner, p. Palová, 

p. Vaňková, p. Pracná, p. Václavínková, p. Pernická, p. Novobilská 

 

11. Webové stránky školy a facebook – sledovat informace v sekci „Aktuality“. Rodiče zde 

naleznou další důležité informace, fotogalerii atp. 

 

12. Plán akcí pro školní rok 2024/2025 – tento plán je momentálně v procesu tvorby, vše bude 

záviset na aktuálních opatřeních. Na webu jsou již v sekci „plán akcí“ akce uvedeny 
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13.  Nadstandardní aktivity pro děti z MŠ ve šk. r. 2024/2025 – plavecká výuka – vystavení 

dokladu v lednu 2025 – platba od pojišťovny, bruslení MŠ – Kopřivnice cena 100,- za lekci, 

půjčovné 40,- doprava dle ceny, Nový Jičín cena 60,- za lekci, půjčovné 40,- doprava dle ceny 

dopravce, lyžování se sluníčkem, sauna, školka v přírodě  

 

 Sboreček – vede p. učitelka Barbora Zahradníčková, kapacita 19 dětí – zapsání do 

kroužku ve třídě Skřítků 

 Kutil – vede p. učitelka Bohdana Jarolímová kapacita 15 dětí - zapsání do kroužku 

ve třídě Skřítků 

 

 

14. Spolupráce MŠ s odborníky – např. Pedagogicko psychologická poradna, Speciálně 

pedagogická centra. 

 

15. Diagnostika I-sophi 

Diagnostický nástroj slouží k včasné diagnostice různých vývojových poruch, či nedostatků u 

dětí. V případě návštěvy PPP či jiného zařízení můžeme dětem připravit výsledky této 

diagnostiky 

 

16. Informace ohledně dění v MŠ zasíláme také emailem a v případě nutnosti SMSkou. V případě, 

že rodiče souhlasí s touto formou komunikace, je potřeba podepsat souhlas se zasíláním 

informací emailem. 

 

17. Z důvodu GDPR – budou děti na všech dokumentech pod svými značkami v šatnách.  

 

Těšíme se na práci s vašimi dětmi i na spolupráci s vámi. 

                                       tým MŠ Závišice.  

 

Přílohy: 

 Prezenční listina 

 Plán akcí MŠ 
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